
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 노인복지과

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

노인복지과 186,344,841 181,461,435 4,883,406

국 117,068,034 117,076,742 △8,708

균 4,064,973 4,038,532 26,441

기 136,100 152,619 △16,519

도 13,103,924 12,730,293 373,631

조 105,000 0 105,000

시 51,866,810 47,463,249 4,403,561

안전하고 행복한 노후생활 185,556,082 181,033,522 4,522,560

국 117,008,874 117,019,088 △10,214

균 4,064,973 4,038,532 26,441

기 136,100 152,619 △16,519

도 13,086,176 12,712,997 373,179

조 105,000 0 105,000

시 51,154,959 47,110,286 4,044,673

건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 178,661,028 174,160,400 4,500,628

국 117,008,874 117,019,088 △10,214

기 136,100 152,619 △16,519

도 12,493,934 12,105,038 388,896

조 105,000 0 105,000

시 48,917,120 44,883,655 4,033,465

순천시 WHO 고령친화도시 재인증 추진 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○WHO 고령친화도시 재인증 추진을 위한 연구
용역비 22,000 0 22,000

경로효친 행사의 내실있는 추진 230,000 176,000 54,000

307 민간이전 230,000 176,000 54,000

04 민간행사사업보조 230,000 176,000 54,000

○읍면동 노인의 날 행사운영비 지원
230,000 176,000 54,000

노인사회참여, 노인인력 활용확대 358,380 352,804 5,576

도 14,073 13,305 768

시 344,307 339,499 4,808

307 민간이전 356,380 350,804 5,576

도 14,073 13,305 768

시 342,307 337,499 4,808

11 사회복지사업보조 340,780 335,204 5,576

○경로당 프로그램관리 운영비 지원
95,350 89,774 5,576

도 14,073 13,305 768

시 81,277 76,469 4,808

순천시노인회 운영 활성화 지원 69,114 69,316 △202

도 17,278 17,329 △51

시 51,836 51,987 △151

22,000,000원*1건

경정 230,000,000원

경정 95,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

307 민간이전 69,114 69,316 △202

도 17,278 17,329 △51

시 51,836 51,987 △151

11 사회복지사업보조 69,114 69,316 △202

○순천시 노인회 운영 활성화 지원
69,114 69,316 △202

도 17,278 17,329 △51

시 51,836 51,987 △151

순천시 노인회관 시설 개보수 35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○순천시 노인회관 시설 개보수
35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

어르신 품위유지 위한 건강바우처 지원 1,230,400 1,026,400 204,000

201 일반운영비 30,400 26,400 4,000

01 사무관리비 30,400 26,400 4,000

○바우처 공카드 및 가맹점 스티커 제작
4,000 0 4,000

301 일반보전금 1,200,000 1,000,000 200,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,200,000 1,000,000 200,000

○어르신 건강바우처 지원
1,200,000 1,000,000 200,000

노인생활시설 지원 사업 5,112,150 3,833,623 1,278,527

도 1,533,718 1,150,181 383,537

시 3,578,432 2,683,442 894,990

301 일반보전금 5,093,566 3,814,829 1,278,737

도 1,528,070 1,144,449 383,621

시 3,565,496 2,670,380 895,116

03 사회보장적수혜금(지방재원) 5,093,566 3,814,829 1,278,737

○노인생활시설(의료급여수급권자 장기요양
지자체부담금) 운영비 지원

5,093,566 3,814,829 1,278,737

도 1,528,070 1,144,449 383,621

시 3,565,496 2,670,380 895,116

307 민간이전 18,584 18,794 △210

도 5,648 5,732 △84

시 12,936 13,062 △126

11 사회복지사업보조 18,584 18,794 △210

○노인복지시설 김장비 및 춘계부식비
1,120 1,330 △210

도 448 532 △84

경정 69,114,000원

35,000,000원*1개소

4,000,000원*1건

경정 1,200,000,000원

경정 5,093,566,000원

경정 1,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

시 672 798 △126

재가노인복지시설 지원 사업 5,254,990 4,623,404 631,586

도 1,050,998 1,044,521 6,477

시 4,203,992 3,578,883 625,109

301 일반보전금 5,254,990 4,324,804 930,186

도 1,050,998 864,961 186,037

시 4,203,992 3,459,843 744,149

03 사회보장적수혜금(지방재원) 5,254,990 4,324,804 930,186

○재가노인복지시설 운영비(의료급여수급자
장기요양 지자체부담금)

5,254,990 4,324,804 930,186

도 1,050,998 864,961 186,037

시 4,203,992 3,459,843 744,149

307 민간이전 0 298,600 △298,600

도 0 179,560 △179,560

시 0 119,040 △119,040

11 사회복지사업보조 0 298,600 △298,600

○노인주간보호센터 프로그램 운영지원
0 298,600 △298,600

도 0 179,560 △179,560

시 0 119,040 △119,040

양로시설 운영비 지원(전환사업) 929,841 926,557 3,284

도 705,676 703,081 2,595

시 224,165 223,476 689

301 일반보전금 929,841 926,557 3,284

도 705,676 703,081 2,595

시 224,165 223,476 689

03 사회보장적수혜금(지방재원) 929,841 926,557 3,284

○양로시설(예광마을) 운영비 지원
929,841 926,557 3,284

도 705,676 703,081 2,595

시 224,165 223,476 689

노인복지시설 종사자 특별수당 지원 사업 393,600 395,760 △2,160

도 118,080 118,728 △648

시 275,520 277,032 △1,512

307 민간이전 393,600 395,760 △2,160

도 118,080 118,728 △648

시 275,520 277,032 △1,512

11 사회복지사업보조 393,600 395,760 △2,160

○재가노인복지시설 종사자 특별수당
0 2,160 △2,160

도 0 648 △648

시 0 1,512 △1,512

장기요양기관 환기시설 설치 지원 25,776 40,096 △14,320

경정 5,254,990,000원

경정 0원

경정 929,841,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

국 12,888 20,048 △7,160

도 6,444 10,024 △3,580

시 6,444 10,024 △3,580

307 민간이전 25,776 40,096 △14,320

국 12,888 20,048 △7,160

도 6,444 10,024 △3,580

시 6,444 10,024 △3,580

11 사회복지사업보조 25,776 40,096 △14,320

○장기요양기관 환기시설 설치지원
25,776 40,096 △14,320

국 12,888 20,048 △7,160

도 6,444 10,024 △3,580

시 6,444 10,024 △3,580

2024년 노인요양시설 확충(기능보강) 사업 276,410 276,410 0

국 136,145 136,145 0

도 68,074 68,073 1

시 72,191 72,192 △1

401 시설비및부대비 82,360 82,360 0

국 39,121 39,121 0

도 19,561 19,560 1

시 23,678 23,679 △1

01 시설비 82,360 82,360 0

○순천향림실버빌 기능보강사업
82,360 82,360 0

국 39,121 39,121 0

도 19,561 19,560 1

시 23,678 23,679 △1

2024년 노인요양시설 구강위생사업 지원 12,540 0 12,540

도 3,762 0 3,762

시 8,778 0 8,778

307 민간이전 12,540 0 12,540

도 3,762 0 3,762

시 8,778 0 8,778

11 사회복지사업보조 12,540 0 12,540

○노인요양시설 구강위생사업
12,540 0 12,540

도 3,762 0 3,762

시 8,778 0 8,778

경로식당 무료급식 지원 453,665 508,729 △55,064

기 136,100 152,619 △16,519

시 317,565 356,110 △38,545

307 민간이전 453,665 508,729 △55,064

기 136,100 152,619 △16,519

시 317,565 356,110 △38,545

경정 25,776,000원

경정 82,360,000원

4,180,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 453,665 508,729 △55,064

○경로식당 무료급식지원(순천종합사회복지
관 외 3개소) 453,665 508,729 △55,064

기 136,100 152,619 △16,519

시 317,565 356,110 △38,545

노인일자리 및 사회활동지원 확대 15,458,300 15,489,048 △30,748

국 7,729,150 7,744,524 △15,374

도 2,318,745 2,323,357 △4,612

시 5,410,405 5,421,167 △10,762

301 일반보전금 15,431,800 15,462,548 △30,748

국 7,715,900 7,731,274 △15,374

도 2,314,770 2,319,382 △4,612

시 5,401,130 5,411,892 △10,762

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,431,800 15,462,548 △30,748

○노인일자리사업 활동비
15,431,800 15,462,548 △30,748

국 7,715,900 7,731,274 △15,374

도 2,314,770 2,319,382 △4,612

시 5,401,130 5,411,892 △10,762

시니어클럽 운영지원 359,980 346,710 13,270

도 107,994 104,013 3,981

시 251,986 242,697 9,289

307 민간이전 359,980 346,710 13,270

도 107,994 104,013 3,981

시 251,986 242,697 9,289

10 사회복지시설법정운영비보조 353,500 340,230 13,270

○시니어클럽 운영지원
353,500 340,230 13,270

도 106,050 102,069 3,981

시 247,450 238,161 9,289

시장형사업단 초기투자비 지원사업 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

11 사회복지사업보조 0 50,000 △50,000

○노인일자리 시장형사업단 초기투자비 지원
사업 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

전남형 노인일자리사업 0 33,700 △33,700

도 0 10,110 △10,110

시 0 23,590 △23,590

경정 453,665,000원

경정 15,431,800,000원

경정 353,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

301 일반보전금 0 33,700 △33,700

도 0 10,110 △10,110

시 0 23,590 △23,590

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 33,700 △33,700

○전남형 노인일자리 사업 활동비
0 31,900 △31,900

도 0 9,570 △9,570

시 0 22,330 △22,330

○전남형 노인일자리 사업 부대경비
0 1,800 △1,800

도 0 540 △540

시 0 1,260 △1,260

주민복지시설확충 744,815 649,915 94,900

도 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

시 684,815 649,915 34,900

201 일반운영비 66,222 61,322 4,900

02 공공운영비 41,572 36,672 4,900

○읍면동 종합복지회관 및 복지시설 유지비
40,552 35,652 4,900

401 시설비및부대비 417,393 387,393 30,000

조 30,000 0 30,000

시 387,393 387,393 0

01 시설비 417,393 387,393 30,000

○순천시 해룡면 종합복지회관 냉난방(에어
컨)시설 공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 230,000 200,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 230,000 200,000 30,000

○주민복지시설 개보수
230,000 200,000 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○순천시 해룡면 종합복지회관 체육시설 설
치사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

순천시 북부노인복지타운 건립공사 7,000,000 5,000,000 2,000,000

국 1,045,440 1,045,440 0

도 130,679 130,680 △1

시 5,823,881 3,823,880 2,000,001

401 시설비및부대비 7,000,000 5,000,000 2,000,000

국 1,045,440 1,045,440 0

도 130,679 130,680 △1

경정 0원

경정 0원

경정 40,552,000원

30,000,000원*1건

경정 230,000,000원

30,000,000원*1건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

시 5,823,881 3,823,880 2,000,001

01 시설비 7,000,000 5,000,000 2,000,000

○순천시 북부 노인복지타운 건립공사
7,000,000 5,000,000 2,000,000

국 1,045,440 1,045,440 0

도 130,679 130,680 △1

시 5,823,881 3,823,880 2,000,001

농어촌 공중목욕장 운영지원 및 기능보강 124,564 174,564 △50,000

도 30,000 45,000 △15,000

시 94,564 129,564 △35,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

도 12,000 18,000 △6,000

시 28,000 42,000 △14,000

02 공공운영비 38,000 58,000 △20,000

○공중(별량,해룡)목욕장 공공운영비 지원
38,000 58,000 △20,000

도 11,400 17,400 △6,000

시 26,600 40,600 △14,000

307 민간이전 60,000 90,000 △30,000

도 18,000 27,000 △9,000

시 42,000 63,000 △21,000

02 민간경상사업보조 60,000 90,000 △30,000

○송광,황전,월등면 공공운영비 지원
60,000 90,000 △30,000

도 18,000 27,000 △9,000

시 42,000 63,000 △21,000

경로당 확충 450,680 420,680 30,000

401 시설비및부대비 230,000 200,000 30,000

01 시설비 230,000 200,000 30,000

○경로당 개보수 사업
230,000 200,000 30,000

경로당 태양광 발전시설 설치 지원 사업 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

시 18,900 0 18,900

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

시 18,900 0 18,900

01 시설비 27,000 0 27,000

○경로당 태양광발전시설 설치 지원 사업
27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

시 18,900 0 18,900

경로당 운영지원 1,141,148 1,144,534 △3,386

도 217,630 220,907 △3,277

경정 7,000,000,000원

경정 38,000,000원

경정 60,000,000원

경정 230,000,000원

9,000,000원 *3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

시 923,518 923,627 △109

307 민간이전 1,141,148 1,144,534 △3,386

도 217,630 220,907 △3,277

시 923,518 923,627 △109

11 사회복지사업보조 1,101,148 1,104,534 △3,386

○경로당 운영비 지원
1,101,148 1,104,534 △3,386

도 217,630 220,907 △3,277

시 883,518 883,627 △109

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 1,670,389 1,645,750 24,639

국 835,195 822,875 12,320

도 250,558 246,862 3,696

시 584,636 576,013 8,623

301 일반보전금 48,900 108,500 △59,600

국 24,450 54,250 △29,800

도 7,335 16,275 △8,940

시 17,115 37,975 △20,860

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,900 108,500 △59,600

○경로당 양곡 및 택배비
48,900 108,500 △59,600

국 24,450 54,250 △29,800

도 7,335 16,275 △8,940

시 17,115 37,975 △20,860

307 민간이전 1,621,489 1,537,250 84,239

국 810,745 768,625 42,120

도 243,223 230,587 12,636

시 567,521 538,038 29,483

11 사회복지사업보조 1,621,489 1,537,250 84,239

○경로당 양곡비 192,739 108,500 84,239

국 96,370 54,250 42,120

도 28,910 16,274 12,636

시 67,459 37,976 29,483

경로당 친환경 쌀 지원사업 66,145 65,952 193

도 19,844 19,786 58

시 46,301 46,166 135

301 일반보전금 66,145 65,952 193

도 19,844 19,786 58

시 46,301 46,166 135

03 사회보장적수혜금(지방재원) 66,145 65,952 193

○경로당 친환경 쌀 공급 차액 지원
66,145 65,952 193

도 19,844 19,786 58

시 46,301 46,166 135

노인여가복지시설 설치 등 지원 493,000 453,000 40,000

경정 1,101,148,000원

경정 48,900,000원

경정 192,739,000원

경정 66,145,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

도 453,000 453,000 0

조 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○해룡면 월전리 신흥마을회관 시설개선사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○월등면 둔대경로당 시설개선사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

2024년 경로당 입식테이블 지원 사업 6,000 12,000 △6,000

도 1,800 3,600 △1,800

시 4,200 8,400 △4,200

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

도 1,800 3,600 △1,800

시 4,200 8,400 △4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 12,000 △6,000

○경로당 입식테이블 지원
6,000 12,000 △6,000

도 1,800 3,600 △1,800

시 4,200 8,400 △4,200

용당노인복지관 운영 361,624 300,980 60,644

201 일반운영비 76,539 75,539 1,000

01 사무관리비 25,720 24,720 1,000

○CI변경으로 인한 간판 교체
1,000 0 1,000

206 재료비 171,134 123,490 47,644

01 재료비 171,134 123,490 47,644

○경로식당 식재료비(쌀+부식)
142,334 99,490 42,844

○경로식당 식재료비(김치)
28,800 24,000 4,800

401 시설비및부대비 62,000 50,000 12,000

01 시설비 62,000 50,000 12,000

○3개노인복지관 수질개선시설 설치
12,000 0 12,000

용당노인복지관 프로그램운영의 다양화 213,631 183,521 30,110

301 일반보전금 63,069 32,959 30,110

14 기타보상금 62,400 32,290 30,110

○용당복지관 프로그램 운영 강사수당
62,400 32,290 30,110

동부노인복지관 운영 376,142 295,242 80,900

201 일반운영비 113,240 103,540 9,700

20,000,000원*1건

20,000,000원*1건

경정 6,000,000원

1,000,000원*1건

경정 142,334,000원

경정 28,800,000원

12,000,000원*1건

경정 62,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 37,509 34,809 2,700

○동부복지관 경로식당 소모품 구입
3,680 1,680 2,000

○행사용 사회대 및 단상 등 CI 변경 교체
700 0 700

02 공공운영비 70,731 63,731 7,000

○동부복지관 전기요금(상하수도료 포함)
56,200 49,200 7,000

206 재료비 170,851 130,051 40,800

01 재료비 170,851 130,051 40,800

○동부복지관 경로식당 식재료비(쌀+부식)
142,051 106,051 36,000

○동부복지관 경로식당 식재료비(김치)
28,800 24,000 4,800

401 시설비및부대비 50,400 20,000 30,400

01 시설비 50,400 20,000 30,400

○동부복지관 시설보강 50,400 20,000 30,400

―노후 냉난방기 교체 공사
50,400 20,000 30,400

동부노인복지관 프로그램운영의 다양화 205,076 180,827 24,249

301 일반보전금 70,776 46,527 24,249

14 기타보상금 70,776 46,527 24,249

○동부복지관 프로그램 운영 강사 수당
70,776 46,527 24,249

남부노인복지관 운영 310,789 256,089 54,700

201 일반운영비 79,644 76,444 3,200

01 사무관리비 23,217 20,017 3,200

○CI변경 간판 및 현수막교체
3,200 0 3,200

206 재료비 167,134 126,334 40,800

01 재료비 167,134 126,334 40,800

○남부복지관 경로식당 식재료비(쌀+부식)
142,334 106,334 36,000

○남부복지관 경로식당 식재료비(김치)
24,800 20,000 4,800

405 자산취득비 46,860 36,160 10,700

01 자산및물품취득비 46,860 36,160 10,700

○남부복지관 프로그램실 4층탁구장 탁구대
구입 5,700 0 5,700

○경로식당 상업용냉장고 구입
5,000 0 5,000

남부노인복지관 프로그램운영의 다양화 54,945 35,855 19,090

301 일반보전금 50,400 31,310 19,090

14 기타보상금 50,400 31,310 19,090

경정 3,680,000원

700,000원*1건

경정 56,200,000원

경정 142,051,000원

경정 28,800,000원

경정 50,400,000원

경정 70,776,000원

3,200,000원*1건

경정 142,334,000원

경정 24,800,000원

950,000원*6대

5,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

○남부복지관 프로그램 강사 수당
50,400 31,310 19,090

지역사회 통합돌봄 지원 6,895,054 6,873,122 21,932

균 4,064,973 4,038,532 26,441

도 592,242 607,959 △15,717

시 2,237,839 2,226,631 11,208

노인맞춤돌봄서비스 사업 5,594,870 5,558,360 36,510

균 3,916,400 3,890,850 25,550

도 500,150 498,470 1,680

시 1,178,320 1,169,040 9,280

307 민간이전 5,594,870 5,558,360 36,510

균 3,916,400 3,890,850 25,550

도 500,150 498,470 1,680

시 1,178,320 1,169,040 9,280

11 사회복지사업보조 5,594,870 5,558,360 36,510

○노인맞춤돌봄서비스 사업
5,594,870 5,558,360 36,510

균 3,916,400 3,890,850 25,550

도 500,150 498,470 1,680

시 1,178,320 1,169,040 9,280

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 297,146 295,364 1,782

균 148,573 147,682 891

도 44,572 44,305 267

시 104,001 103,377 624

307 민간이전 297,146 295,364 1,782

균 148,573 147,682 891

도 44,572 44,305 267

시 104,001 103,377 624

11 사회복지사업보조 297,146 295,364 1,782

○독거노인 중증장애인 응급안전 알림서비스
운영지원 297,146 295,364 1,782

균 148,573 147,682 891

도 44,572 44,305 267

시 104,001 103,377 624

지역사회 통합돌봄 사업(커뮤니티 케어) 563,838 560,518 3,320

201 일반운영비 14,744 11,424 3,320

01 사무관리비 10,344 8,904 1,440

○노인돌봄 수행인력 휴게실 표찰 제작
1,440 0 1,440

02 공공운영비 4,400 2,520 1,880

○동고동락 어울림센터 전기요금 등
3,000 1,120 1,880

어르신지킴이단 안부살피기 사업 158,400 161,280 △2,880

도 47,520 48,384 △864

경정 50,400,000원

경정 5,594,870,000원

경정 297,146,000원

60,000원*24개소

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 안전하고 행복한 노후생활
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

시 110,880 112,896 △2,016

301 일반보전금 158,400 161,280 △2,880

도 47,520 48,384 △864

시 110,880 112,896 △2,016

03 사회보장적수혜금(지방재원) 158,400 161,280 △2,880

○어르신지킴이단 돌봄대상 안부살피기 사업
158,400 161,280 △2,880

도 47,520 48,384 △864

시 110,880 112,896 △2,016

대학생 어르신 지킴이단 활동비 지원 0 16,800 △16,800

도 0 16,800 △16,800

301 일반보전금 0 16,800 △16,800

도 0 16,800 △16,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 16,800 △16,800

○대학생 어르신지킴이단 활동비
0 16,800 △16,800

도 0 16,800 △16,800

행정운영경비(노인복지과) 427,913 427,913 0

국 59,160 57,654 1,506

도 17,748 17,296 452

시 351,005 352,963 △1,958

인력운영비 379,052 379,052 0

국 59,160 57,654 1,506

도 17,748 17,296 452

시 302,144 304,102 △1,958

인력운영비(노인일자리사업) 305,704 305,704 0

국 59,160 57,654 1,506

도 17,748 17,296 452

시 228,796 230,754 △1,958

101 인건비 233,116 233,116 0

국 57,460 55,954 1,506

도 17,396 16,944 452

시 158,260 160,218 △1,958

03 공무직(무기계약)근로자보수 233,116 233,116 0

○노인일자리사업 233,116 233,116 0

―기본급 98,928 98,928 0

국 6,906 5,400 1,506

도 991 539 452

시 91,031 92,989 △1,958

재무활동(노인복지과) 360,846 0 360,846

보전지출 360,846 0 360,846

보전지출 360,846 0 360,846

802 반환금기타 360,846 0 360,846

경정 158,400,000원

경정 0원

경정 98,928,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 재무활동(노인복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 339,260 0 339,260

○2022년 경로식당 무료급식 국비 집행 잔액
156 0 156

○2023년 기초연금 국고보조금 집행 잔액
339,104 0 339,104

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,586 0 21,586

○2023년 농어촌 공중목욕장 운영비 지원사업
도비 집행잔액 및 이자 반납

3,969 0 3,969

○2023년 농어촌 공중목욕장 개보수 지원사업
도비 집행잔액 및 이자 반납

617 0 617

○2023년 시니어합창단 운영 지원사업 도비보
조금 집행잔액 및 발생이자 19 0 19

○2023년 시군 노인회 활성화 지원 도비 발생
이자 8 0 8

○2023년 노인 성인용보행기 도비보조금 집행
잔액 및 이자 14 0 14

○2023년 기초연금 도비보조금 집행 잔액
16,956 0 16,956

○2023년 경로당 친환경 쌀 공급 차액지원 사
업 도비 집행 잔액 3 0 3

156,000원

339,104,000원

3,969,000원

617,000원

19,000원

8,000원

14,000원

16,956,000원

3,000원


